中国气象局办公室关于公布

2022年全国气象科普讲解大赛获奖名单的通知

各省（区、市）气象局，各直属单位，合作高校，行业相关单位：
为深入贯彻落实习近平总书记关于气象工作重要指示精神、关于科技创新和科学普及的重要论述，落实《气象高质量发展纲要（2022—2035年）》，促进气象科技创新与科学普及协同发展，中国气象局以“科技强国 气象万千”为主题举办了2022年全国气象科普讲解大赛。

活动得到了各级气象部门和行业相关单位的积极响应，经过组织推荐、预赛、决赛，达珍等3位选手获得一等奖，乔志栋等6位选手获得二等奖，熊红等15位选手获得三等奖，马力薇等22位选手获得优秀奖，具体名单附后。

现将获奖名单予以公布，希望广大气象科研和科普工作者向获奖选手学习，加强科普作品创作，弘扬科学精神和气象文化，助力气象科学知识和创新成果传播，大力提升气象科普服务气象高质量发展能效，努力在推动气象高质量发展中展现更大作为。

                                   2022年10月8日

（联系人：孙悦，联系电话：010-68406731）
2022年全国气象科普讲解大赛获奖名单

一等奖

达  珍  西藏自治区气象灾害防御技术中心

陈安瀛  广东省珠海市气象局

袁心仪  江苏省气象服务中心

二等奖

乔志栋  浙江省杭州市气象局

刘华悦  河北省气象服务中心

陈  嘉  贵州省黔东南州气象局

马博源  国家卫星气象中心

李蜀湘  湖南省气象服务中心

皮婉楷  广东省江门市气象局

三等奖

熊  红  福建省漳州市气象局

祁绪龙  青海省果洛藏族自治州玛多县气象局

薛学武  河北省人工影响天气中心

曹  玲  吉林省气象服务中心

罗  倩  四川省德阳市什邡市气象局

潘昕浓  北京市气象服务中心

匡  以  浙江省金华市气象服务中心

陈  茜  湖北省公众气象服务中心

朱棋碧  甘肃省气象服务中心

文  慧  甘肃省临夏回族自治州气象局

王思玉  北京市气象服务中心

孙  玮  浙江省杭州市气象局

熊  欣  四川省泸州市气象局

邓斯可  南京大学

黄兰兰  广西壮族自治区环江毛南族自治县气象局

优秀奖（按照姓氏笔画排序）

马力薇  陕西省渭南市气象局

王玉婷  福建省泉州市气象局

文川东  四川省南充市气象局

卢晓婷  安徽省淮北市气象局

刘  凡  江苏省连云港市气象局

刘原岳  海南省气象灾害防御技术中心

刘麟钰  青海省气象服务中心

孙  京  中国气象局武汉暴雨研究所

李  翔  云南省气象局

李明妍  吉林省气象服务中心

汪子茹  广西壮族自治区南宁市气象局

宋文熙  福建省气象服务中心

张如钰  重庆市气象局

张译文  成都信息工程大学

陈林枝  重庆市预警信息发布中心

郑悦然  大连市气象服务中心

祖贵嘉  黑龙江省气象服务中心

祝  好  重庆市气象科学研究所

徐嫩羽  中国气象局气象宣传与科普中心（中国气象报社）
高佳艺  上海市气象局宣传科普与教育中心

展紫嫣  内蒙古自治区呼伦贝尔市根河市气象局

黄  慧  安徽省芜湖市局

中国气象局办公室

气办函〔2022〕232号

中国气象局办公室

抄送：各内设机构。

公开属性：主动公开

— 2 —

— 3 —